Regum II

eius dedit filio domini tui. Operare igitur ei terram tu et filii cui et servi cui et inferes filio domini tui cibos ut alac. Miphiloseth autem filius domini cui comedet semper panem super mensam meam. Erat autem sibi quindecim filii et viginti servi. Dixitque siba ad regem. Sicut iussisti domine mi rex seruo tuo sic faciet seruus tuus. Et miphiloseth comedet super mensam meam quasi unus de filiis regis. Habebat autem miphiloseth filium pululum nomine micha. Quid vero cognatio domus sibi serviebat miphiloseth. Porro miphiloseth habitabat in hierusalem. quod de mensa regis iugiter vescebat. et erat claudus ut regis pede.

X Actum est autem post hunc ut moreretur rex filiorum ammō: et reguit anno filius eius per eum. Dixitque dauid faciemiam cum anon filio naas. sicut fecit pater eius mecum misericordia. Misit ergo dauid solans eum per seruos suos super prius interitu. Cum autem venissent servi dauid in terra filiorum ammō dixerunt principes filiorum ammō ad anon dominum suum. Putas quod propter honorum prius cui miserit dauid ad te consolatores. et non ideo ut te inuestigaret et exploraret ciuitatem: et eniereret eam misit dauid seruos suos ad te. Tulit itaque anno seruos dauid: rasitque dimidiā pte barbe eorum et percidit vestes eorum. medias usque ad nates et dimisit eos. Quod cum nunciatus esset dauid: misit in occursum eorum. Erat enim viri confusi turpiter valde. Et mandauit eis dauid. Omnete in hiericho donec crescat barba vestra: et tunc reuertimini. Videntes autem filios ammō quod iniuriā fecissent dauid miserunt et cōduxerunt mercede syriū roob. et syriū soba viginti milia peditū: et a rege maacha mille viros. et ab histob decem milia virorum. Quid cum audisset dauid: misit ioab et oēm exercitū bellatorum. Egressi sunt ergo filii ammō et direxerunt aciem ante ipsum introitū portae. Syrus autem soba et roob et histob et maacha secesserāt in campo. Videntes ergo ioab quod paratus esset aduersum se preliū. et ex adverso et post tergū elegit sibi ex omnibus ele-

ctis israel. et instruxit aciem contra syriū. reliquā autem pte populi tradidit abiit fratri suo. Qui direxit aciem aduersum filios ammō. Ecce ait ioab. Si pualuerint aduersum me syri: eris mihi in adiutoriū: si autem filii ammō pualuerint aduersum te: auxiliabor tibi. Esto vir fortis: et pugnemus pro populo nostro: et ciuitate dei nostri. Dominus autem faciet quod bonū ē in aspectu suo. Inquit itaque ioab et populus qui erat cum eo certamen contra syros quod statim fuderūt a facie eius. Filii autem ammō vidētes quod fugissent syri: fuderūt et ipsi a facie abisai et ingressi sunt ciuitatem. Reuersusque ē ioab a filiis ammō: et venit hierusalem. Videntes igitur filii ammō quoniam syri expauit: et quoniam corrūserunt coram israel congregati sunt piter. Misericordia adaderet et eduxit syros qui erāt trās fluvium et adduxit eorum exercitū. Sobach autem magister militie adaderet erat princeps eorum. Quid cum nunciatus esset dauid: straxit oēm israelē et transiuit iordanē: venitque in heilā. Et direxerunt aciem syri ex aduerso dauid: et pugnauerunt contra israel. Fuderūtque syri a facie israel et occidit dauid de syris lepingētos currus: et quadriginta milia equitū. et sobach principem militie percussit: qui statim mortuus est. Videntes autem universi reges quod erāt in pessimo adaderet se victos esse ab israel: expauerunt et fuderūt quinquaginta et octo milia coram israel. Et fecerunt pacem cum israel et seruerunt eis: et inueniuntque syri auxiliū pte filiis ammō.

XI Actum est autem vertente anno eodem pte quod soleat reges ad bella procedere. misit dauid ioab et seruos suos cum eo: et universum israel. et vastauerunt filios ammō: et obsecrūt rabba. Dauid autem remansit in hierusalem. Domine hec agerens accidit quadam die post surgeret dauid de stratu suo post meridiē: et deambularet in solario domini regie: viditque mulierē se lauantem ex aduerso super solariū suū. Erat autem mulier pulchra valde. Misericordia ergo rex et regis uita quod esset mulier. Nunciatumque est ei quod ipsa esset bersabee filia heilam viro regie ethei. Missis itaque dauid

nunc h^tulit eā. Que cū ingressa esset ad illū: dormiuit cū ca. Statimq^b ian-
cificata est ab immūdicia sua et reuerta est domū suā pcepto fetu. Mittētq^b nū/
cauit dāvid et ait. Cōcepi. Visit autem
dāvid ad ioab dicens. Vitte ad me vri
am et heu. Visitq^b ioab vriā ad dāvid.
Et veit vrias ad dāvid. Quēfuitq^b da
uid q̄ recce ageret ioabi pp̄ls: et quō am
ministraret bellū. Et dixit dāvid ad vriā
Vlade in domū tuā et laua pedes tuos.
Et egressus est vrias de domo regis se
cutusq^b est eū cib⁹ regius. Dormiuit an
te vrias an portā dom⁹ regie cū alijs fer
uis dñi sū et nō delcedit ad domū tuā.
Nunciatiq^b est dāvid a dicentib⁹. Non
iuit vrias in domū suā. Et ait dāvid ad
vriā. Nunqđ nō te via venish. Quare
nō delcedisti in domū tuā. Et ait vrias
ad dāvid. Arca dei et israel et iuda habi
cant in papilionib⁹: et dñs meus ioab et
serui dñi mei sup faciē terre manent: et
ego ingrediar domū meā ut comedā et
bibā et dormiā cū vxore mea. Per salu
tē tuā et p̄salutē aie tue nō facia rē hanc.
Ait ergo dāvid ad vriā. Mane hic etiāz
hodie et cras dimittā te. Mansit vrias
in hierusalē in die illa et altera: et roca/
uit eū dāvid ut comedeter corā se et bibe/
ret: et inebriauit eū. Qui egressus respe
re dormiuit in stratu suo cuz seruis dñi
sui: et in domū suā nō delcedit. Factum
est ergo mane et scripsit dāvid ep̄lam ad
ioab. misitq^b p̄ manū vrie scribens i epi
stola. Donite vriam ex aduerso bellī vbi
fortissimū est preliū: et derelinquite eu^z
vt p̄cussus intereat. Igī cum ioab ob/
sideret vrbem posuit vriā in loco vbi sci
ebat viros esse fortissimos: egressiq^b viri
de ciuitate bellabāt aduersum ioab. et ce
ciderunt de pplo seruorū dāvid: et mortuus
est etiā vrias et heus. Visit itaq^b ioab et
nunciavit dāvid oia verba plij: p̄cepitq^b
nuncio dices. Cū cōpleueris vniuersos
sermones bellī ad regē. si eu^z videris in/
dignari et dixerit: q̄re accessistis ad mu/
rum vt preliaremuni: an ignorabatis q̄
multa desup ex muro tela mittant. q̄s

peccussit abimelech filiū hierobal. nō
ne mulier misit lupū eū fragme mole de
muro: et interfecit eū in thebes. q̄re iu/
xta murū accessistis: dices. Cūa seruus
tuus vrias et heus occubuit. Abiit ergo
nuncius et venit et narravit dāvid oia q̄
ei p̄ceperat ioab. et dixit nuncius ad dā/
vid. Preualuerūt aduersum nos viri. et
egressi sunt ad nos in agrū. Nos aut̄ fa
cto imperu p̄secuti eos sum⁹ vix ad por
tā ciuitatis: et direxerūt iacula sagittarū
ad seruos tuos ex muro desup: mortui
q̄ sunt de seruis regis. Quin etiā seru/
tuus vrias et heus moriuus ē. Et dixit
dāvid ad nunciu. Hec dices ioab. Non
te frangat ista res. Clarus enī euer⁹ est
belli: et nūc hunc et nūc illū p̄sumit gla/
dius. Cōforta bellatores tuos aduersus
vrbem vt destruas eā: et exhortare eos.
Audiuuit aut̄ vxor vrie q̄ mortuus esset
vrias vir suus. et planxit eū. Trāfactoq^b
luctu misit dāvid et introduxit eā i domū
suā. facta est ei vxor: pepitq^b ei filiū. Et
displicuit verbū hoc qđ fecerat dāvid co
ram domino.

XII
Misi ergo dñs nathā ad dāvid.
Qui cū venisset ad eū: dixit ei.
Responde mihi iudiciu. Duo
viri erat in ciuitate vna: unus diues et
alter paup. Diues hēbat oues et boues
plurimos valde. paup autē nihil habe/
bat omnino preter ouē vniā partuulam
quā emerat et nutrierat: et que creuerat
apud eū cū filijs eius. simul de pane il/
lius comedēs et de calice eius bibēs: et
in finu illius dormiēs: eratq^b illi sicut fi/
lia. Cū aut̄ pegrinus quidā venisset ad
diuitē: parcens ille sumere de oībus et
de lōbus suis. vt exhiberet cōiūmū pe/
grino illi qui venerat ad se. tulit ouē vri
paupis et p̄parauit cibos hoī qui venerat
ad se. Igitus aut̄ indignatōe dāvid ad/
uersus hoīem illū nimis: dixit ad nathā
Cūiut dñs: qm̄ filius mortis est vir qui
fecit hoc. Quem reddet in quadruplū:
eo q̄ fecerit verbū istud et nō pepercit
Dixit autē nathan ad dāvid. Tu es ille
vir qui fecisti hanc rem. Hec dicit dñs

Regum II

teus israel. Ego vixi te in regē sup ista
el: et ego te etū de domo saul. et dediti
bi domū dñi cui vixores dñi cui in finu
tuo dedicasti tibi domū isrl et iuda: et si par
ua sunt ista: adiūcā tibi multo maiora.
Quare ḡ cōtempsti verbū dñi ut face
res malū in p̄spectu meo. Cuiā ethēū p
cussisti gladio: et vxorē illius accepisti in
vxorē tibi et interfecisti eū gladio filiorū
animon. Quamobrē nō recedet gladi
de domo tua v̄sq; in sempiternū eo q̄ de
spexeris me: et tuleris vxorē vrie ethē
ut ess; vxor tua. Itaq; hec dicit dñs. Ce
ce ego fūcitalo sup te malū d̄ domo tua
et tollā vxores tuas in oculis tuis et da
li primo tuo: et dormiet cū vxorib; tuis
in oculis solis huius. Tu enī fecisti ab
scōdite. ego aut̄ faciā verbū istud in p̄spe
ctu ois israel et in cōspectu solis huius.
Et dixit dauid ad nathā. Peccavi dñō.
Dixitq; nathā ad dauid. Dñs q; trāstū
lit peccatū tuum. Nō morieris. Ceterū
tanū quoniā blasphemare fecisti inimi
cos nomē dñi ppter verbū hoc. filius q̄
natus est tibi morte morietur. Et reuer
sus est nathan in domū suam. Percus
sitq; dñs paruulū quē peperit vxor vrie
dauid et peratus est. Deprecatusq; est
dauid dominum pro paruulo et ieiu
nauit dauid ieunio. et ingressus seor
sum iacuit super terram. Venerunt au
tem seniores domus eius cogentes eū
ut surgeret de terra. Qui noivit: nec co
medit cū eis cibū. Accidit aut̄ die septi
ma ut moreret infans tumuerūtq; ser
ui dauid nūciare ei q̄ mortuus esset par
ulus: dixerūt enim. Ecce cū paruulus
ad huc viueret loquebamur ad eū et nō
audiebat vocē nostrā: q̄t omagis si di
xerimus mortuū est puer se affliget. Cū
ergo dauid audisset seruos suos mufitā
tes: intellexit q̄ mortuus esset infantu
lus. Dixitq; ad seruos suos. Nū mortu
us est puer. Qui rñderūt ei. Mortuus
est. Surrexit ergo dauid de terra et lot
vñctusq; ē. Cūq; mutasset vestē: ingre
sus est domū dñi et adorauit: et p̄uenit in
domū suā petiuitq; ut poneret ei panez

et comedit. Dicerūt aut̄ ei serui sib;
Quis est sermo quē fecisti. Propter in
fantē cū adhuc viueret ieunasti et fle
bas: mortuo aut̄ puerō surrexisti et co
mediisti panē. Qui ait. Propter infan
tē dñi adhuc viueret ieunauit et fleui. Di
cebas emi. Quis scit si forte donet eum
mibi dñs et viuat infans. Nunc autem
quia mortuus est: quare ieuno. Nun
quid potero reuocare eū amplius. Ego
vadā magis ad eū: ille vero nō reuertet
ad me. Et cōsolatus est dauid bersabee
vxorē suā. ingressusq; ad eam dormiuit
cū ea. Que genuit filiū et vocavit nomē
eius salomō. et dñs dilexit eū. Visitq;
eum in manu nathan p̄phete. et vocavit
nomē eius amabilis dñō eo q̄ diligeret
eū dñs. Igit pugnabat ioab cōtra rab
bath filiorū ammō et expugnabat vrtem
regiam. Visitq; ioab nuncios ad dauid
dices. Dimicauit aduersum rabba. et ca
pienda est vrbs aquarū. Nūc igit cōgre
ga reliquā pte p̄pli: et obside ciuitatē et
cape eam. ne cu a me vestita fuerit vrbs
noie meo ascribat victoria. Congregas
uit itaq; dauid oēm p̄pli et pfectus est
aduersum rabba. Cūq; dimicasset cepit
eam. Et tūlit diadema regis eōt de cas
pite ei: pondo auri talentū hñs gēmas
p̄ciosissimas: et impositū est sup caput
dauid. H̄ et predā ciuitatis asportauit
multā valde. p̄pli q; eius adducēs ser
rauit: et circumegit sup eos ferrata car
penta. Divisitq; cultris et traduxit in ty
po laterū. Sic fecit vniuersis ciuitatib;
filiorū ammō. Et reuersus ē dauid et ois
exercit in hiersalē.

XIII
EActū est aut̄ post hec: absalō fi
lij dauid sororē speciosissimā ro
cabulo thamar adamaret anno
fili⁹ dauid et deperiret in eā valde ita ut
pter amore ei⁹ egrotaret: q̄r cū ess; vir
go difficile evidebat ut quippiā inbone
ste ageret cum ea. Erat aut̄ annō ami
cus noie ionadab fili⁹ semimaa fratris
dauid vir prudens valde. Qui dixit ad
eū. Quare sic attenuaris macie fili⁹ re
gis per singulos dies. Cur non indicas
q; iij

m̄hi. **Dixitq** eis ammon. Thamar sozorē frātris mei absalō amo. **Lui** r̄ndit ionadab. Cuba sup lectū tuū r̄ languore simula: cūq; generit p̄ tuus p̄t̄ fitet te dic ei. **Veniat** oro thamar sozor mea vt det mihi cibū: et faciat pulmentū vt comedā de manu er? **Accubuit** itaq; ammō r̄ ad visitandū ait ammō ad regē. **Veniat** obsecro thamar sozor mea vt faciat in ocul' meis duas sorbitiūculas. r̄ cibū paratū capiā de manu eius. **Dixit** ḡ dauid ad thamar domū dices. **Veni** in domū ammō frātris tui r̄ fac ei pulmentū. **Venitq** thamar i domū ammō frātris sui. ille aut̄ iacebat. **Que** tollēs farinam cōm̄scuit r̄ liqfaciēs in oculis ei? coxit sorbitiūculas tollēsq; qđ coxerat effudit et posuit corā eo: r̄ noluit comedere. **Dixitq** ammō. **C**ūcīte vniuersos a me. **Cūq** eiecissēt oēs: dixit ammō ad thamar. **Inser** cibū in oclau i vescar de manu tua. **Tulit** ḡ thamar sorbitiūculas qđ fecerat r̄ intulit ad ammō frātrē suū i cōclau. **Cūq** obtulisset ei cibū apprehēdit eam et ait. **Veni** cuba mecū sozor mea. **Que** r̄ndit ei. **Noli** frater m̄i nolī oppri- mire me: neq; enī b̄ fas ē in isrl. **Noli** fa- cere stultitiā hāc. **Ego** enī ferre nō pote ro obprobrīū mēn r̄ tu eris qđ vñus de insipiētib; in isrl quin pot? loqre ad re gemi: et nō negabit me tibi. **Noluit** aut̄ ammō acq; escere p̄cib; eius. sed p̄uale s virib; oppressit eā: et cubauit cū ea. **Et** exosam eā habuit odio magno nimis ita vt maius esset odīū qđ oderat eā: amore istā thamar. **Et** ideo nō eā quo ante dilererat. **Dixitq** ei ammon filia nāl ip̄n dō: p̄ qđ fili. **Surge** r̄ vade. **Que** r̄ndit. Maius est eis/ poterat eā habe vñoz. **Antefecisti** expellēs me. **Et** noluit audir ea. **Et** hec qđc̄ dicebat: **H**istoria ostiū post eā. **Que** induita erat talari tu scolastica. **Hoc** aiebat ut s̄ nica. huiuscmodi enī filie regis virgines fari fugēt manū eis. **So** em̄ vestib; vtebant. **Eiecit** itaq; eā minister fas eāt s̄ legē. **ut** qđ duēt illius foras: clausitq; fores post eā. **Que** sozorē ex p̄rē. **T**n̄ qđd def̄ aspergens cinerē capiti suo scissa talari miniat hoc dñm se si sunt tunica impositisq; manib; super caput abo eīdē p̄pli. **H**ec aut̄ fucāt de matre ḡn̄li mārha, quā dauid repat p̄pli. et resalē et ingub; p̄n̄sib; duxēat eā s̄ legē in vñ. **re:** et ita tradidit eos potuisse fieri giuges. **III.** h̄ies qđ q̄ib; hebraic. Colmai pater fuit mārha, matris absalon: quā dñm hebrei. **Dauid** in p̄pli rapta per resaie et ingub; p̄n̄sib; s̄ legē. eā vñoz sibi dauid forisasse; et ex ea generasse thamar et absalon.

sūh̄abat ingrediēs et clamās. **Dixit** at̄ tē ei absalō frater suus. **P**unqđ ammō frater tuus p̄cubuit tecū? **S**ed nūc sozor tace frater tuus ē. **N**eque affligas cor tuū p̄ hac re. **M**anfit itaq; thamar p̄ta, bescens in domo absalon frātris sui. **Cū** aūt audisset rex dauid verba hēc: cōtrista tus est valde. et noluit cōtristare spiritū ammō filij sui: qđ diligebat eū. qđ pri- mogenitū erat ei. **P**orro nō est locutus absalō ad ammon nec malū nec bonū. **O**derat enī absalō ammon eo qđ violas set thamar sozorē suā. **F**actū est aut̄ post tps biennij vt tonderent oues absalon in balasor qđ est iuxta esfraim. **E**rrōcauit absalon oēs filios regis venitq; ad regē et ait ad eū. **E**cce tondētur oues servi tui veniat oro rex cū seruis suis ad ser uū suū. **Dixitq** rex ad absalon. **N**oli fili mi: noli rogare vt veniamus oēs: r̄ gra uemus te. **Cū** aut̄ cogeret eū et noluit set ire: bñdixit ei. **E**t ait absalō ad dauid. **S**i nō vis venire: veniat obsecro nobis scū saltē ammon frāter me? **Dixitq** glad eum rex. **N**ō est necesse vt vadat tecum. **C**oegit itaq; absalō eū: et dimisit cū eo ammon r̄ vñiuersos filios regis. **F**eceratq; absalon p̄uiū qđ cōuiū regis. **P**recepit aut̄ absalō pueris suis dices. **O**bseruate cū temulētus fuerit ammō vino r̄ dixerō vobis. p̄cutite eū et interficie: nolite timere. **E**go enī sum qui p̄cipio rob. **R**oloramini r̄ estote virti fortes. **F**ecerūt ergo pueri absalō aduersū ammō sicut p̄ceperat eis absalō. **S**urgētesq; oēs filij reg; ascenderūt singuli mulas suas r̄ fugerūt. **Cūq** adhuc p̄ge rēt in itinere: fama puenit ad dauid di cens. **P**ercussit absalō oēs filios regis et nō remāsit ex eis saltē vñ. **S**urrexit itaq; rex dauid: et scidit vestimenta sua et cecidit sup terrā: et oēs fui illi qđlassiste bant ei sciderūt vestimenta sua. **R**indēs aut̄ ionadab filius semima frātris dauid dixit. **N**e estimet dñs me? rex qđ oēs pue ri regis occisi sint. **A**mmō solus mor tuus est: qđm in odio absalō erat positus ex die qua oppressit thamar sozorē eius abo eīdē p̄pli. **H**ec aut̄ fucāt de matre ḡn̄li mārha, quā dauid repat p̄pli. et resalē et ingub; p̄n̄sib; duxēat eā s̄ legē in vñ. **re:** et ita tradidit eos potuisse fieri giuges. **III.** h̄ies qđ q̄ib; hebraic. Colmai pater fuit mārha, matris absalon: quā dñm hebrei. **Dauid** in p̄pli rapta per resaie et ingub; p̄n̄sib; s̄ legē. eā vñoz sibi dauid forisasse; et ex ea generasse thamar et absalon.

Regum II

Mune ergo ne ponat dñs meus rex sup
cor suū verbū istud dices. oēs filij regis
ocasi sunt: qm̄ ammō sol mortuus est
Fugit aut̄ absalō. Et elevauit puer spe-
culator oculos suos et asperit: et ecce po-
pulus multus veniebat p̄ iter deuiū ex-
latere mōtis. Dixit aut̄ ionadab aḡ rege
Ecce filij regis adsunt iuxta verbū serui
tui: sic factū est. Cūq; cessasset loqui ap-
paruerūt 7 filij regis. Et intrātes leua-
uerūt rocē suā et fleuerūt. Sed 7 rex et
oēs serui ei 7 fleuerūt: ploratu magno ni-
mis Porro absalō fugiēt abīt ad tholo-
mai filiū āmīur regē gessur. Lunit ḡ da-
vid filiū suū ammō multis dieb̄. Absa-
lon aut̄ cū fugiēt 7 venisset in gessur su-
it ibi trib̄ annis: cessauitq; rex dāvid p̄
sequi absalon eo q̄ cōsolatus esset super
ammon interitu.